
AFFARI GENERALI n. 93 del 21-11-2016  -  pag. 1  -  COMUNE DI MASSANZAGO 
 

 
 

COMUNE DI MASSANZAGO 
PROVINCIA DI PADOVA 

 
ORIGINALE 

 
REG. N 93 DEL 21-11-2016 REG. GENERALE: 407 
 

DETERMINAZIONE DEL SETTORE  
AFFARI GENERALI E SOCIALI 

 

 
OGGETTO: 

 
CONTRIBUTO REGIONALE ALLE FAMIGLIE CON PARTI TRIGEMELLARI E 

FAMIGLIE CON NUMERO DI FIGLI PARI O SUPERIORE A 4 - DGRV N. 2407 DEL 
16.12.2013. IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE CONTRIBUTI. 

 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE AFFARI GENERALI E SOCIALI 

 
PREMESSO: 

• che la Giunta Regionale Veneto con deliberazione n. 2407 del 16 dicembre 2013 ha approvato il 

“Programma di interventi economici straordinari a favore delle famiglie con parti trigemellari e 

delle famiglie con numero di figli pari o superiore a quattro. Anno 2013”, che si sostanzia nella 

concessione di un contributo economico denominato “Bonus Famiglia”; 

 

• che a seguito dell’attivazione del succitato programma regionale sono state raccolte  e validate sul 

portale regionale n. 4 domande di contributo; 

  

VISTO il Decreto del Direttore Regionale del Dipartimento dei servizi Sociosanitari e Sociali n. 255 del 

25.09.2014 con il quale Dirigente Regionale,  in attuazione alla DRG n. 2407 del 16 dicembre 2013, sono 

state  approvate  le graduatorie delle famiglie partecipanti al bando, così distinte: 

Allegato A – graduatoria delle famiglie con parti trigemellari e con numero di figli pari  o superiore a 

quattro, in ordine crescente del valore I.S.E.E. relativo all’anno 2012, ammesse al contributo  secondo i 

criteri  di cui alla  D.G.R. n. 2407/2013; 

Allegato B – importi complessivi da erogare ai singoli comuni di residenza delle famiglie ammesse a 

contributo ed indicate nell’allegato A) succitato; 

Allegato C – elenco dei Comuni e le relative famiglie non ammesse a contributo per il raggiungimento del 

tetto massimo di € 2.500.000,00; 

 

DATO ATTO che dalle succitate graduatorie emerge che al Comune di Massanzago è stata assegnata 
la somma di € 1.875,00, a favore di n. 3 domande, mentre risulta inserita n. 1 domanda tra le escluse  

per il raggiungimento dell’importo massimo di € 2.500.000,00 stanziato dalla Regione per l’ottenimento del 

bonus famiglia; 
 
DATO ATTO che la predetta somma, è stata introitata ed accertata al cap. 1601/1 “Contributo regionale 

Bonus Famiglia” – cod. mecc. 2.01.01.02.001 -   acc. n.  74/2016 del  bilancio  2016; 

RITENUTO, pertanto, di impegnare e liquidare le somme assegnate ai cittadini ammessi a riparto ed inclusi 

nell’allegato A) del DDR n. 255/2014; 

 



AFFARI GENERALI n. 93 del 21-11-2016  -  pag. 2  -  COMUNE DI MASSANZAGO 
 

 

VISTI gli artt.. 183 e 184 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

 

VISTI gli artt. 107 e 109 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

 

RICHIAMTATO, inoltre, l’art. 147-bis, comma 1 del D.Lgs. n. 267/2000 e dato atto che, con la firma del 

presente atto il sottoscritto Responsabile del Servizio rende anche il prescritto parere favorevole di 

regolarità amministrativa e contabile tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione 

amministrativa; 

 

VISTO il Decreto del Sindaco n. 1 del 30.06.2016 con il quale il sottoscritto è stato nominato Responsabile 

del Settore Affari Generali e Sociali;  

 

VISTO lo Statuto comunale; 

 

VISTO il piano esecutivo di gestione approvato con deliberazione di Giunta Comunale n. 51 del 12 luglio 

2016, esecutiva 

 

DETERMINA 

 

1. di impegnare per i motivi espressi in premessa, il “bonus famiglia” – anno 2013 a favore dei nuclei 

familiari con parti trigemellari e con numero di figli pari o superiore a quattro, per l’importo 

complessivo di € 1.875,00; 

 

2.  di imputare la somma di € 1.875,00  al  Cap. 2493/1 “Contributo Bonus Famiglia”, cod. mecc. 

12.01-1.04.02.05.999 del bilancio di previsione 2016; 

 

1. di liquidare e pagare il contributo economico assegnato ai beneficiari aventi diritto con le modalità 

indicate nell’allegato sub A) alla presente determinazione, allegato di cui si omette la pubblicazione 

per ragioni di riservatezza; 

 

2. di trasmettere copia del presente provvedimento al Responsabile del Settore Economico 

Finanziario; 

 

3. di dare atto, inoltre,  che in ordine al presente provvedimento saranno osservate le disposizioni in 

materia di trasparenza della pubblica Amministrazione previste dall’art. 26 D.Lgs. 14 marzo 2013, n. 

33. 

 
 
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 NOVELLO LUCIANA 
 
 



AFFARI GENERALI n. 93 del 21-11-2016  -  pag. 3  -  COMUNE DI MASSANZAGO 
 

 
 
VISTA, la determinazione n. 93 in data del 21-11-2016 si esprime parere favorevole in ordine alla 
regolarità contabile ex art. 49 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e si attesta, ex art. 151 – comma 4° 
del D.Lgs. n. 267/2000 la copertura finanziaria. 
 
 
 
 
Massanzago li, 21-11-2016 
 
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 ECONOMICO FINANZIARIO 
 MALVESTIO MANUELA 
 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
 
Certifico, io sottoscritto Messo Comunale che copia della presente determinazione viene affissa 
all’Albo Pretorio comunale per 15 giorni consecutivi dal            al           . 
 
Massanzago, li            
 
 IL MESSO COMUNALE 
 NOVELLO LUCIANA 


